El numeral 2.4.2 del apartado “Recursos” de los Términos de Referencia de la Convocatoria del 

Banco de Proyectos de Cooperación para la Libertad Religiosa — vigencia 2025, establece no 

superar la cifra asignada: 

Cada proyecto contará con nna asignación que deberá oscilar entre los Doce millones de pesos 

($12.000.000 m/cte.) y hasta Catorce millones de pesos ($14.000.000 M/ cte.), IVA incluido. 

2.4.3.4 En caso de que el costo total de un proyecto supere el monto máximo establecido, el postulante 

deberá ajustar su propuesta garantizando que el aporte del BPCLR no supere el límite asignado. 

Al verificar el documento se evidencia que la cifra supera el valor estipulado en los TdR.

[...]

El numeral 2.4.2 del apartado “Recursos” de los Términos de Referencia de la Convocatoria del 

Banco de Proyectos de Cooperación para la Libertad Religiosa 

superar la cifra asignada: 

vigencia 2025, establece no 

Cada proyecto contará con nna asignación que deberá oscilar entre los Doce millones de pesos 

($12.000.000 m/cte.) y hasta Catorce millones de pesos ($14.000.000 M/ cte.), IVA incluido. 

2.4.3.4 En caso de que el costo total de un proyecto supere el monto máximo establecido, el postulante 

deberá ajustar su propuesta garantizando que el aporte del BPCLR no supere el límite asignado. 

Al verificar el documento se evidencia que la cifra que aportan es de 14.460.959, superando el

[...]

para la habilitación de la entidad. 

REQUERIMIENTO 5: 

Una vez solicitada a la entidad postulante la subsanación del valor del proyecto el cual debe 

encontrarse dentro del rango permitido, entre $12.000.000 (doce millones de pesos M/cte.) y 

aproximadamente $14.000.000 (catorce millones de pesos M/cte.), según la disponibilidad 

presupuestal del BPCLR y tras revisar la propuesta inicial que excedia el tope máximo 

establecido, se recibió la versión corregida, debidamente diligenciada dentro de los plazos 

estipulados. En consecuencia, el Evaluador asignado considera que la observación ha sido

[...]

para la habilitación de la entidad. 

REQUERIMIENTO 3: 

Una vez solicitada a la entidad postulante la subsanación del valor del proyecto el cual debe 

encontrarse dentro del rango permitido, entre $12.000.000 (doce millones de pesos M/cte.) y 

aproximadamente $14.000.000 (catorce millones de pesos M/cte.), según la disponibilidad 

presupuestal del BPCLR y tras revisar la propuesta inicial que excedia el tope máximo 

establecido, se recibió la versión corregida, debidamente diligenciada dentro de los plazos

estipulados. En consecuencia, el Evaluador asignado considera que la observación ha sido